
2023年 2月 14日 

ご家族様・後見人の皆様へ 

特別養護老人ホーム 藤乃花 

施設長 田中寿佳 

 

面会についてのお知らせ 

 

拝啓 残寒の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

平素は施設運営及び新型コロナウイルス感染対策についてご理解・ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

昨年末から先月下旬にかけて施設内において断続的に感染者が出たことにより面会

中止の措置を取らせていただいておりますが現段階で浜松市内での感染者の減少を鑑

みて予防対策は継続した上で３月１日（水）から下記の通り面会再開を予定しますので

ご通知申し上げます。 

敬具 

記 

 

【面会期間】  令和５年３月１日(水) より当面の間 （土日は除く） 

 

【面会時間】  午前 １０：００～１１：３０ ／ 午後 ２：００～４：００ 

 

【面会方法】 

 ・日時：事前に予約をして下さい。 

 ・予約受付：キーパーソンの方からのみといたします。 

ご兄弟等ご家族間で調整いただき予約重複なきようご留意願います。 

・受付時間：月曜日～金曜日の１０時～１６時迄です。前日迄にご連絡願います。 

・回  数：月 1回迄 

・時  間：１０分 

・人  数：３名以内 

・当  日：玄関で手洗い、消毒後、受付にて検温、面会票の記入をお願いします。 

・面会場所：各階のエレベーターホール 

      小学生以下のお子様がいる場合は１階相談室 

・そ の 他：面会中の飲食はご遠慮下さい 

      ご持参又は施設で用意するフェイスシールドを装着して下さい。 

      マスクを外したり、直接肌が触れることがないようにお願いします。 

      平日の来所が難しい方については、ご相談を承ります。 

《裏面へ続く》 



 

 

【注意事項】 

①ご面会者の体温が３７．４℃以下で体調不良がない事 

②ご家庭内にコロナウイルス発症者や疑わしい方がいない事 

③マスクは不織布品をご使用下さい 

（持参なき場合、不織布マスクは１枚１０円で販売いたします） 

  ④当日に入所者様の熱発等、体調不良で急遽面会出来ないこともあります。 

その際は判明した時点でご連絡いたしますが行き違いもあり得ますのでご 

   承知下さい。 

 

※このお知らせは２月１４日現在の感染状況によります。以後の状況次第で 

 変更もありますのでご了承をお願い申し上げます。 

以上 


